
  1/1 

 

V troubě hoří! – pracovní list 2 – porovnání plánu řešení 

Předtím, než se pustíš do řešení pracovního listu 2, musíš mít vyplněný pracovní list 1: 

vlastní plán řešení. 

 

1. Označ to, na co ses ve svých otázkách také ptal. Nemusí to být doslovně, jde o smysl 

otázek. 

❏ Jak se rozškrtává sirka? 

❏ Jak se zapaluje svíčka? 

❏ Co dělat s hořící sirkou? 

❏ Hoří svíčka ve sklenici? 

❏ Hoří svíčka pod sklenicí? 

❏ Jak souvisí sklenice s troubou? 

❏ Jak souvisí hořící svíčka s pečínkou? 

❏ Jak si to všechno zapsat? 

 

 

2. Očísluj jednotlivé kroky, které budeš dělat, abys úlohu vyřešil/a: 

❏ Zapálím svíčku ve sklenici a pozoruji, zapíšu. 

❏ Uklidím si ze stolu různé hořlavé věci. 

❏ Zaklopím svíčku sklenicí a pozoruji, zapíšu. 

❏ Zapálím svíčku na stole. 

❏ Nachystám si papír a tužku na zápis pozorování. 

❏ Vložím svíčku do sklenice. 

 

3. Označ, které pomůcky jsi uvedl/a ve vlastním plánu: 

❏ Svíčku 

❏ Skleničku 

❏ Sirky 

❏ Papír a tužku  

 

4. Označ obtíže, které při řešení mohou nastat, a sám jsi je zapsal/a: 

❏ Neumím zacházet se sirkami. 

❏ Spálím se. 

❏ Nepodaří se mi zapálit svíčku. 

❏ Něco začne hořet. 

❏ Něco se polije voskem. 

❏ Nepoznám z pokusu, kdy bude pečínka v troubě hořet. 

❏ Rozbiju skleničku. 


